Управление экономического развития и сельского хозяйства
администрации Ординского муниципального округа

ПРИКАЗ

23.05.2023 № 17

Об утверждении перечня
оборудования

Во исполнение постановления администрации Ординского муниципального
округа от 11.05.2022 г. № 458 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий на возмещение части затрат по приобретению оборудования для
сельского хозяйства»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень оборудования для субсидирования в рамках

мероприятия «Обновление парка сельскохозяйственной техники и
оборудования» муниципальной программы Ординского муниципального
округа «Экономическое развитие Ординского муниципального округа».

2. Приказ управления экономического развития и сельского хозяйства от
13.05.2022 №31 «Об утверждении перечня оборудования» считать
утратившим силу.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления Е.Г. Старкова

УТВЕРЖДЕН
Приказом управления экономического

развития и сельского хозяйства
от 23.05.2023 № 17

Перечень оборудования для субсидирования в рамках мероприятия «Обновление
парка сельскохозяйственной техники и оборудования» муниципальной

программы Ординского муниципального округа «Экономическое развитие
Ординского муниципального округа».

Код ОКПД 2 Наименование

28.30.31 Плуги

28.30.31.110 Плуги общего назначения

28.30.31.120 Машины для пахоты и глубокого рыхления (специального
назначения)

28.30.31.123 Плуги плантажные

28.30.31.124 Плуги рыхлительные

28.30.31.129 Плуги прочие, не включенные в другие группировки

28.30.32 Бороны, скарификаторы, культиваторы, машины для прополки и
пропалыватели

28.30.32.110 Бороны

28.30.32.11 1 Бороны зубовые

28.30.32.112 Бороны дисковые

28.30.32.113 Бороны сетчатые

28.30.32.119 Бороны прочие

28.30.32.120 Скарификаторы

28.30.32.130 Культиваторы

28.30.32.140 Рыхлители

28.30.33 Сеялки, сажалки и рассадопосадочные машины

28.30.33.1 10 Сеялки

28.30.33.1 1 1 Сеялки зерновые

28.30.33.112 Сеялки зернотуковые

28.30.33.113 Сеялки-культиваторы стерневые

28.30.33.114 Сеялки кукурузные

28.30.33.1 16 Сеялки свекловичные

28.30.33.1 17 Сеялки овощные

28.30.33.119

28.30.33.120

Сеялки прочие

Сажалки

28.30.33.130 Машины рассадопосадочные

28.30.34 Разбрасыватели органических и минеральных удобрений

28.30.34.000 Разбрасыватели органических и минеральных удобрений

28.30.39 Машины сельскохозяйственные для обработки почвы прочие

28.30.39.000 Машины сельскохозяйственные для обработки почвы прочие

28.30.5 Машины для уборки урожая

28.30.51 Косилки (включая устройства режущие для установки на тракторе),
не включенные в другие группировки

28.30.51.000 Косилки (включая устройства режущие для установки на тракторе),
не включенные в другие группировки

28.30.52 Машины сеноуборочные

28.30.52.000 Машины сеноуборочные

28.30.53 Прессы для соломы или сена, включая пресс-подборщики

28.30.53.000 Прессы для соломы или сена, включая пресс-подборщики

28.30.54 Машины корнеуборочные или клубнеуборочные

28.30.54.110 Машины для уборки и первичной обработки картофеля

28.30.54.120 Машины для уборки и первичной обработки свеклы и других
корнеплодов

28.30.59 Машины для уборки урожая и обмолота, не включенные в другие
группировки

28.30.59.110 Машины для уборки зерновых, масличных, бобовых и крупяных
культур

28.30.6 Устройства механические для разбрасывания или распыления
жидкостей или порошков, используемые в сельском хозяйстве или
садоводстве

28.30.60 Устройства механические для разбрасывания или распыления
жидкостей или порошков, используемые в сельском хозяйстве или
садоводстве

28.30.81 Машины для очистки, сортировки или калибровки яиц, фруктов или
прочих сельскохозяйственных продуктов, кроме семян, зерна или
сухих бобовых культур

28.30.81.190 Машины для очистки, сортировки прочих продуктов
сельскохозяйственного производства, кроме семян, зерна и сухих
бобовых культур

28.30.82 Установки и аппараты доильные

28.30.82.110 Установки доильные

28.30.82.120 Аппараты доильные

28.30.83 Оборудование для приготовления кормов для животных

28.30.86.150 Оборудование для пчеловодства, не включенное в другие
группировки

28.30.91 Части машин и оборудования для уборки урожая и обмолота, не
включенные в другие группировки

28.30.91.000 Части машин и оборудования для уборки урожая и обмолота, не
включенные в другие группировки

28.30.92 Части оборудования для обработки и возделывания почвы

28.30.92.000 Части оборудования для обработки и возделывания почвы

28.30.93 Части прочих машин и оборудования для сельского хозяйства

28.30.93.000 Части прочих машин и оборудования для сельского хозяйства

28.30.94 Части доильных аппаратов и оборудования для обработки молока, не
включенные в другие группировки

28.30.94.000 Части доильных аппаратов и оборудования для обработки молока, не
включенные в другие группировки

28.22.14.169 Краны-штабелеры прочие

28.93.17.111 Машины очистительные

28.93.12.000 Оборудование для обработки и переработки молока